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WAKACJE – KURACJĄ CIAŁ 

I DUSZY 

1. Piękno lata 

Jest lato i nim się cieszymy. Słoń-

ce odbija swoje promienie od naszych 

twarzy. Wiatr swoim ciepłym podmu-

chem smaga nasze karki. Dzień jest 

tak długi, że aż zaczął się już skracać. 

Niebo, gdzieniegdzie oblekła dla ka-

prysu przezroczysta chmurka. Do tego 

tryskająca zielenią trawa. Łąka utkana 

kolorem rozkołysanych motylami 

kwiatów. I pole wyzłocone zbożowym 

kłosem. Jest pełen żywicznej woni las. 

Jest morze, które w swej bezkresnej 

toni utopiło horyzont i splotło swój 

błękit z niebem. Gdzieindziej to samo 

niebo poprzebijały sterczące szpicami 

górskie szczyty. Jedno i drugie niebo 

błyszczy księżycową poświatą. Roz-

gwieżdżony firmament upiększa letnią 

noc. 

2. Przestrzeń wakacji  

 Jest lato i są wakacje. Jest ra-

dośnie. Jest spokojnie. Jest na luzie. 

Wreszcie nigdzie nam się nie spieszy. 

Jest urlop. Jest wypoczynek. Jest czas 

wolny. Jest upragnione wytchnienie 

od nauki, od pracy, od stresu i napięć, 

od pogoni. Jest oderwanie się od po-

spolitej codzienności. Skończył się – 

na chwilę, co prawda – sztywny rytm 

dnia. Wakacyjny czas sprawił, że 

gdzieś na dnie szuflady ukrył się nasz 

podział godzin. Teraz tylko lato 

i wakacje z całym swoim pięknem 

i bogactwem, w całej swojej pełni. 

 

3. Zmęczone ciało 

Jest lato i są wakacje – trudno 

bowiem non-stop, nieprzerwanie pra-

cować. Praca i nauka są człowiekowi 

potrzebne. Zdobywanie wiedzy, do-

świadczenia, mądrości, środków do 

codziennego życia, pieniędzy, by móc 

się utrzymać – pochłania nas, zabiera 

nam nie tylko czas, ale też i siły, nad-

szarpuje zdrowie, powoduje zmęcze-

nie, osłabia organizm, wyniszcza 

człowieka. Proza życia – codzienne 

zmaganie z niełatwą rzeczywistością – 

wiele nas kosztuje i nadwyręża nasze 

ciało. Sprawia, że staje się ono prze-

męczone, skurczone, wyczerpane. 

Jestem jak zmora czy półtora nie-

szczęścia – nie na pokaz, nie na po-

dziw. Nie da się bowiem ciągle uczyć 

ani cały czas pracować – intelektual-

nie czy fizycznie być aktywnym. Po-

trzebujemy też innej aktywności. Ta-

kiej, która da wytchnienie, przyniesie 

relaks, zapewni chwilowe wyciszenie 

szkolne czy zawodowe. Każdy bez 

wyjątku potrzebuje takiego czasu – 

wolnego czasu – by móc się zregene-

rować.  
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4. Wyczerpana dusza 

Jest lato i są wakacje. Kiedy mó-

wimy wakacje, myślimy przede 

wszystkim o umęczonym całoroczną 

pracą ciele. Tymczasem człowiek to 

nie samo ciało. Człowiek to ciało 

i dusza jednocześnie. Wakacyjna ku-

racja nie może więc się skupić jedynie 

na ciele. I choć nią trzeba objąć ciało, 

to jednak w żadnym wypadku nie 

można zapomnieć o duszy. Albowiem 

dusza, podlegająca niemal tym samym 

procesom co ciało – tak samo jak ono 

– jest przemęczona. Oto bowiem do-

tyka ją niepokój. Ogarnia lęk. Trawi 

niejedno zmartwienie. Niekiedy ubo-

dzie ją jakaś przeciwność. Skurczy się 

egoizmem – moim myśleniem wy-

łącznie o sobie. Okaleczy ją niena-

wiść. Zarazi gniew. Przytrze złość. 

Przykryje czapa negatywnych emocji. 

Przygniecie ciężar złych nastrojów. 

Przez nerwy zostanie ukryta gdzieś 

w ich kłębku. Schowa się pod stertą 

nastrojów. Stąd też nieodzowną staje 

się potrzeba objęcia wakacyjną kura-

cją i duszy, i ciała. 

 

5. Odzyskać równowagę 
 Jest lato i są wakacje. Czas 

wakacji ma być czasem mojego tak 

cielesnego, jak i duchowego odrodze-

nia, przemiany. Ma być czasem mojej 

duchowej odnowy i cielesnej renowa-

cji. Czas wakacji ma być czasem Bo-

żej łaski, okresem modlitwy, która goi 

duszę. Tylko wygojona dusza jest 

w stanie uleczyć wątłe ze zmęczenia 

ciało. Stąd potrzeba wakacji. Stąd 

potrzeba wytchnienia. Stąd potrzeba 

innej przestrzeni, innej codzienności, 

innego życia. 

Czas wakacji jest dla nas czasem 

łaski Bożej. Darowanym nam przez 

Stwórcę czasem odpoczynku ciała, ale 

też czasem, który mam do dyspozycji 

po to, by móc go Bogu poświęcić. 

Cały ten okres naszej aktywności 

szkolnej czy zawodowej powodował, 

że często żyliśmy na powierzchni 

samych siebie – życiem takim bardzo 

powierzchownym, płytkim, zdener-

wowanym, niecierpliwym, egoistycz-

nym; będąc nieraz zakrzyczanym, 

zakrakanym przez szybkie, pełne 

pośpiechu i gwarliwe życie. Tymcza-

sem trzeba odzyskać zaburzoną rów-

nowagę. Trzeba odnaleźć samego 

siebie – siebie autentycznego, siebie 

prawdziwego, siebie głębokiego, czy-

stego. Wakacje są więc dla każdego 

szansą ponownego odnalezienia 

w sobie zagubionego obrazu Boga, 

odzyskania utraconego gdzieś Bożego 

podobieństwa, odkrycia dziecka Bo-

żego – takiego siebie z dnia swojej 

Pierwszej Komunii Świętej. 

 

6. Wakacyjna kuracja 

Jest lato i są wakacje. W związku 

z tym, my nieraz mówimy, że w czasie 

wakacji mamy czas dla Pana Boga. 

Tak naprawdę to mamy go dla samych 

siebie – mamy czas po to, by odnaleźć 

siebie samego i na nowo odkryć 

dziecko Boże w nas. W tym właśnie 

pomocną jest nam modlitwa, obcowa-

nie z przyrodą, której piękno i podziw 

otwiera mnie na Stwórcę i do Niego 

zbliża. Natomiast tym, którzy Boga 

stracili sprzed oczu, którzy Go gdzieś 

zagubili, umożliwia odnalezienie. 

Odnaleźć i posiąść Boga – to znaleźć 

największy na świecie skarb.  

Oto recepta dobrze przeżytych 

wakacji: wygoić swoją duszę. Wygo-
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jona bowiem dusza, goi zmęczone 

ciało. Rozpoczynając więc wakacje – 

swój zasłużony wypoczynek – pamię-

tajmy, by zacząć go od gojenia duszy, 

wtedy i ciało wyleczymy, i siły zrege-

nerujemy, i nabierzemy entuzjazmu, 

by na nowo podejść do czekających 

nas zadań; by na nowo i z ochotą 

podjąć trud ich realizowania – w szko-

le i pracy.  

 

7. Serce oddane Maryi 

Jest lato i są wakacje. Całe stwo-

rzenie w tym czasie zwraca się ku 

Matce Bożej. Ona, w sposób niezwy-

kle subtelny i z jakże wielką delikat-

nością, ukazuje nam niewypowiedzia-

ne piękno przyrody, którą otoczył nas 

Bóg – piękno łąk i pól, kwiatów i ziół, 

piękno zieleni i cud życia. To dlatego 

do Niej tak licznie pielgrzymujemy, 

z modlitwą wzdłuż i wszerz przemie-

rzając Ojczystą ziemię. Jej oddajemy 

nasze serca. Przed Nią zginamy nasze 

kolana, przeżywając tajemnicę Wnie-

bowzięcia. Jej też cześć oddajemy 

jako Matce Bożej Zielnej, a że jest to 

czas płynącej z zebranych plonów 

radości oraz wdzięczności za urodzaje 

– za pośrednictwem Maryi – dzięku-

jemy Bogu za hojność i upraszamy 

Jego błogosławieństwa nad ziarnem 

na nowy plon.  

Nim jednak zostanie ono ręką rol-

nika wrzucone w ziemię, a potem 

przykryte jesienną skibą, radośnie, 

szczęśliwie i po Bożemu przeżyjmy to 

lato i nasze wakacje – wygójmy dusze, 

by uleczyć nadwątlone ciała i móc 

z odwagą przystąpić do nowego po-

czątku. 

ks. dr Krzysztof Biros 

 

PORZĄDEK WAKACYJNY 

 

Porządek Mszy św. w niedziele 
i święta pozostaje bez zmian. 

 

Z uwagi na mniej liczny zespół 
duszpasterski w lipcu i w sierpniu 
nie będzie w dni powszednie Mszy 
św. o godz. 7.15. Wyjątkiem jest 
I sobota – tego dnia Msza św. odbę-
dzie się normalnie. Bezpośrednio po 
niej zapraszamy do udziału w nabo-
żeństwie wynagradzającym Niepoka-
lanemu Sercu Maryi. 

 

Możliwość spowiedzi w dni powsze-

dnie pół godziny przed każdą Mszą 

św., a w niedziele i święta podczas 

Mszy św. 
 

Kancelaria parafialna czynna: 

poniedziałki, środy i piątki 1630-1730 

wtorki i czwartki 930 -1100. 

* * * 
 

MSZA O ŚWIĘTOŚĆ DLA RODZIN 

I ŚRODA MIESIĄCA 

(5 lipca i 2 sierpnia) 

 

Pragniesz założyć rodzinę silną Bo-

giem? 

Szukasz umocnienia? 

Przeżywasz trudności? 

Przechodzisz kryzys w małżeństwie? 

Twoi bliscy zeszli ze ścieżki wiary? 

Potrzebujesz św. Józefa, Opiekuna 

Świętej Rodziny! Przyjdź na Mszę 

św. w I środę miesiąca na godz. 18.00 

do kościoła parafialnego, gdzie przy 

XVIII-wiecznym ołtarzu jemu po-

święconym, będziemy przyzywać jego 

przemożnego orędownictwa. 
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* * * 

MSZA W INTENCJI KAPŁANÓW 

I CZWARTEK MIESIACA 

(6 lipca i 3 sierpnia) 

 

Mając świadomość drastycznego 
spadku powołań również w naszej 
archidiecezji, nie ustawajmy w modli-
twie za kapłanów! Od stycznia 2020 r. 
wspólnota różańcowa zamawia w tej 
intencji Msze święte w każdy I czwar-
tek miesiąca o godz. 18.00. W lipcu 
w sposób szczególny pragniemy oto-
czyć modlitwą ks. Krzysztofa Birosa 
i ks. Tomasza Szurka, obchodzących 
swoje imieniny.  

* * * 
MODLITWY ZA PRZYCZYNĄ 

BŁ. HANNY CHRZANOWSKIEJ 
 

W miesiącach wakacyjnych nie prze-

stajemy przyzywać wstawiennictwa 

naszej Błogosławionej.  
Zapraszamy do wspólnej modlitwy 
przy relikwiach bł. Hanny w każdy 
czwartek o godz. 17.00 oraz na Msze 
św. zbiorowe w intencji chorych 
28 lipca (piątek) i 28 sierpnia (ponie-
działek) o godz. 18.00.  

 
* * * 

NABOŻEŃSTWO FATIMSKIE 

 

Nabożeństwo Fatimskie w czwartek 

13 lipca rozpocznie się Mszą św. o 

godz. 18.00 a w niedzielę 13 sierpnia 

o godz. 19.00. Bezpośrednio po Mszy 

św. odmówimy w kościele różaniec, 

a następnie przejdziemy w procesji 

wokół kościoła. 

* * * 

FESTYN PARAFIALNY 
 

Doroczny festyn odbędzie się w nie-

dzielę poprzedzającą dzień odpustu, 

a więc 23 lipca w godzinach popołu-

dniowych w ogrodzie parafialnym 

przy ulicy Kopernika 9. Początek 

o godz. 16.00. 

Przewidujemy liczne atrakcje dla 

dzieci i dorosłych, wspólne grillowa-

nie i dobrą muzykę. Niech każdy czuje 

się osobiście zaproszony. Świętujmy 

razem! 
* * * 

 

 

Wszystkich, którzy chcą się włączyć 

w organizację festynu zapraszamy 

na spotkanie we wtorek 18 lipca na 

godzinę 18.30. Odbędzie się ono na 

plebanii. 

 

 
* * * 

ODPUST PARAFIALNY 
KU CZCI ŚW. ANNY 

 

 

Święta Anna od wieków towarzyszy 

naszej wspólnocie parafialnej. 

Serdecznie zapraszamy na odpust ku 

jej czci w środę 26 lipca. Suma od-

pustowa zostanie odprawiona 

o godzinie 18.00.  

 

  
* * * 

Parafia św. Mikołaja w Krakowie, ul. Kopernika 9, tel. 12/431-22-77 

PeKaO S.A.III O/Kraków: 58-1240-2294-1111-0000-3723-4113 

http://www.parafiamikolaj-krakow.pl/ 

http://www.parafiamikolaj-krakow.pl/

